
KOMUNIKAT KONFERENCYJNY 
II OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA  

„Współczesne problemy prawno-administracyjne: wybrane zagadnienia prawa 

cywilnego i administracyjnego”. 

 
ORGANIZATOR 

Dialogiczne Towarzystwo Naukowe - Społeczeństwo i Polityka ma zaszczyt zaprosić wszystkich chętnych 

do udziału w II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Współczesne problemy prawno-

administracyjne: wybrane zagadnienia prawa cywilnego i administracyjnego”. 

CEL KONFERENCJI 

Celem konferencji jest wymiana myśli, poglądów oraz podzielenie się wynikami badań naukowych  

w zakresie nauk: humanistycznych, społecznych i teologicznych.  

Zapraszamy do zgłaszania wystąpień i udziału w konferencji dotyczącej szeroko pojętych 

problemów prawnych i administracyjnych. Tematyka wydarzenia obejmuje następujące obszary 

badawcze: 

1. Współczesne wyzwania prawa cywilnego 

o Odpowiedzialność cywilna i jej nowe formy. 

o Ewolucja stosunków zobowiązaniowych w kontekście dynamicznych zmian 

społecznych i technologicznych. 

o Problemy prawa własności i zarządzania dobrami wspólnymi. 

o Prawo rodzinne i opiekuńcze w kontekście współczesnych zmian społecznych. 

o Aspekty ochrony konsumentów w świetle aktualnych regulacji. 

2. Problematyka prawa administracyjnego 

o Funkcjonowanie administracji publicznej w dobie cyfryzacji. 

o Zasady i granice nadzoru administracyjnego. 

o Procedura administracyjna w praktyce: wyzwania i perspektywy rozwoju. 

o Problemy prawne związane z ochroną środowiska i gospodarką przestrzenną. 

o Samorząd terytorialny – współczesne wyzwania i nowe regulacje. 

3. Interakcje między prawem cywilnym a administracyjnym 

o Granice ingerencji administracyjnej w sferę prawa cywilnego. 

o Problemy związane z prawnym statusem nieruchomości. 

o Administracyjne aspekty ochrony danych osobowych i prywatności. 

o Rola prawa cywilnego i administracyjnego w rozwiązywaniu sporów społecznych. 



4. Prawo a nowe technologie 

o Regulacje dotyczące sztucznej inteligencji i innowacji technologicznych. 

o Problemy prawne wynikające z rozwoju e-administracji i cyfrowych usług 

publicznych. 

o Cyberbezpieczeństwo i ochrona informacji w działalności administracyjnej. 

5. Prawo w obliczu wyzwań współczesnego społeczeństwa 

o Problemy migracyjne i ich regulacja prawna. 

o Prawo wobec zjawisk kryzysowych, takich jak pandemia czy klęski żywiołowe. 

o Społeczna odpowiedzialność administracji publicznej i instytucji prywatnych. 

Serdecznie zapraszamy do nadsyłania propozycji referatów oraz aktywnego udziału w dyskusji 

naukowej! Prosimy o zgłaszanie tematów związanych z wymienionymi obszarami badawczymi lub 

innymi zagadnieniami z zakresu prawa cywilnego i administracyjnego, które uznają Państwo za 

istotne w kontekście współczesnych wyzwań. 

Prosimy o zgłoszenia osób, które mogą uczestniczyć - w miarę możliwości - w całości wydarzenia,  

a zwłaszcza w swoim panelu. Wynika to z tego, iż każda konferencja jest miejscem wymiany poglądów  

i idei. Zapraszamy także uczestników biernych chcących podzielić się swoimi przemyśleniami  

w tematyce konferencji. 

FORMA ZGŁOSZENIA 

Zgłoszenia należy przesyłać do wtorku 28.01.2024 roku na adres email towarzystwa: 

konferencje@dialogicznetowarzystwonaukowe.pl z tytułem wiadomości " Konferencja – Prawo cywilne  

i administracyjne". 

W zgłoszeniu należy wskazać: imię, nazwisko, tytuł naukowy/stopień naukowy, afiliacja, tytuł 

wystąpienia oraz abstrakt (nie więcej niż 200 wyrazów). Sugerujemy przesyłanie plików  

w WORD lub PDF. 

Abstrakty będą oceniane przez Radę Programową naszego Towarzystwa. 

Uwaga: po wysłaniu zgłoszenia prosimy sprawdzić foldery SPAM na swoich skrzynkach pocztowych. 

Nasze odpowiedzi zwrotne mogą być tam kierowane. 

RECENZOWANA MONOGRAFIA POKONFERENCYJNA 

W ramach serii "Monografie naukowe DTN - SiP" planowane jest wydanie recenzowanej monografii 

wieloautorskiej. Monografia będzie rozprowadzona w formie online w ramach tzw. otwartego dostępu 

oraz w miarę możliwości każdy autor otrzyma monografie w wersji 

drukowanej. Zgodnie z przepisami MNiSW każdy autor otrzyma 5 punktów za opublikowanie rozdziału w 

tejże monografii. Wydanie monografii pokonferencyjnej planujemy do 31.08.2024 rok. Osoby 

zgłaszające się na konferencje, a chcące opublikować rozdział, powinny mieć gotowe teksty do dnia 

konferencji tj. 28.02.2025 roku. 
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TERMIN KONFERENCJI 

Konferencja odbędzie się online za pomocą MS Teams w dniu 1.02.2025 r. w sobotę w godzinach 9:30-

14:30. 

KOSZT UDZIAŁU W KONFERNCJI 

Koszt wystąpienia wynosi (w formie darowizny): 100 zł - wskazana kwota pokrywa koszty wysyłki na 

wskazany adres certyfikatu potwierdzającego wystąpienie, wydanie monografii oraz bieżące wydatki 

Stowarzyszenia. 

UCZESTNICY BIERNI 

Uczestnicy bierni są zwolnieni z opłaty konferencyjnej - certyfikaty będą wystawianie w formie 

elektronicznej. Chęć uczestnictwa w wydarzeniu w formie zdalnej należy zgłaszać na adres: 

konferencje@dialogicznetowarzystwonaukowe.pl z tytułem wiadomości " Konferencja – Prawo cywilne  

i administracyjne". 
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